
**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DISPOSITIVI MEDICI E IVD NON
SOTTOVUOTO PER CAMPIONAMENTO - CND W05**

Chiarimenti ai quesiti pervenuti al 02.03.2026

Rettifica chiarimento n. 3

Richiesta di chiarimento n° 1

Rif. Lotti 40 e 51

1. Campioni Lotto 40 voce 2: chiedete una confezione intera di puntali o è sufficiente un rack da 96?
2. Lotto 51 voce 4: i puntali richiesti sono in busta o in rack da 96?

Risposta al chiarimento n° 1

1. Rack da 96 pezzi
2. Rack da 96 pezzi

Richiesta di chiarimento n° 2

1. Lotto 27 voce 3: “provette monouso in polistirene trasparente per usi generali mm 16x105 circa coniche o cilindriche da 10 ml e relativi tappi a vite”: È possibile fornirle in policarbonato che hanno una resistenza e una trasparenza maggiore? Oppure in polipropilene trasparente?
2. Lotto 30 voce 1: “Provette cilindriche o coniche in polipropilene, con bordo, graduate 16 x 100 circa da 10 ml circa”: dato che la capienza di una provetta 16x100 mm è di circa 13 ml può andare bene anche senza bordo?

Risposta al chiarimento n° 2

1. Si conferma Capitolato tecnico
2. Si conferma Capitolato tecnico

Richiesta di chiarimento n° 3

Chiediamo i seguenti chiarimenti:

1. Si chiede in generale si specificare per quali lotti è richiesta la marcatura CE IVD/DM OBBLIGATORIA
2. Lotto 8 - voce 2: è richiesto un sacchetto con spugna secca o imbevuta di buffered peptone water?
3. Lotto 9: i vasetti devono essere certificati per il contatto alimentare o basta che siano sterili?
4. Lotto 16: Bottiglie con tiosolfato o senza? Se servono con tiosolfato, si prega di indicare il dosaggio richiesto
5. Lotto 25: Si chiede conferma che siano richieste senza tiosolfato.
6. Lotto 29: Si chiede se l'indicazione "con pozzetto" si tratti di refuso. In alternativa si chiede codice di riferimento.
7. Lotto 33 - voce 1: accettate provette da 7ml dim.13x80mm oppure provette da 10ml dim. 16X100mm?
8. Lotto 33 - voce 2: accettato confezionamento multiplo?
9. Lotto 33 - voce 3: tipo di tappo? accettato confezionamento multiplo?
10. Lotto 33 - voce 6: accettato contenitore asettico?
11. Lotto 38 - voce 1 e 2: Sono accettata provette CE-IVD?
12. Lotto 40 - voce 1: si intende una pipetta elettronica?

-
13. Lotto 40 - voce 2: i puntali devono essere sterili? Se sì, Devono avere il filtro?
14. Lotto 40 - voce 4: si intende una pipetta elettronica?
15. Lotto 40 - voce 6: i puntali devono essere sterili? Se sì, Devono avere il filtro?
16. Lotto 41: tutti i puntali richiesti nel Lotto 41 devono avere il filtro oppure no?
17. Lotto 41 - voce 5: è accettato un puntale che arriva a 1250ul?
18. Lotto 42 - voce 2: i puntali richiesti devono avere il filtro?
19. Lotto 45 - voce 3: è accettato un puntale che arriva a 1250ul?
20. Lotto 46: per entrambi i sub lotti del Lotto 46 è richiesto di indicare codice fornitore delle pipette MLA oppure codice fornitore dei puntali compatibili
21. Lotto 48 - voce 3: viene richiesto di indicare il modello della pipetta Rainin
22. Lotto 48 - voce 4: viene richiesto di indicare il modello della pipetta Rainin
23. Lotto 49 - voce 2: accettato un puntale da 2-20ul?
24. Lotto 51 - voce 1: sono richiesti puntali con filtro o senza?
25. Lotto 51 - voce 2: sono richiesti puntali con filtro o senza?
26. Lotto 51 - voce 3: sono richiesti puntali con filtro o senza? è accettato un puntale che arriva a 1250ul?
27. Lotto 51 - voce 4: i puntali devono essere sterili? Se sì, Devono avere il filtro?
28. Lotto 52: Si accettano degli equivalenti per tutti i sub lotti del Lotto 52? Per il sub Lotto 3 è accettato un puntale che arriva a 1250ul?
29. Lotto 60 - voce 2: è accettata una Pasteur con volume totale bulbo + asta 10ml?
30. Lotto 64: è accettata una piastra sterile con trattamento per cellule in adesione?
31. Lotto 73 - voce 1: è richiesta marcatura CE IVD obbligatoria? Il vetrino di base deve essere per microscopia confocale?
32. Lotto 73 - voce 2: è richiesta marcatura CE IVD obbligatoria? Sono accettati vetrini di dimensioni 22x50mm oppure 24x50mm?
33. Si chiede la possibilità di prorogare il termine ultimo per la presentazione delle offerte al giorno 23/03 ore 18 considerata la complessità della procedura e la richiesta di campionatura

Risposta al chiarimento n° 3

1. Si rinvia al Capitolato Speciale di gara Art. 1 punto 1.1 e 1.5;
2. Si conferma Capitolato tecnico
3. Si conferma Capitolato tecnico. Devono essere sterili.
4. Si conferma Capitolato tecnico: senza tiosolfato
5. Si conferma Capitolato tecnico: senza tiosolfato
6. Si conferma Capitolato tecnico
7. Si conferma Capitolato tecnico. Nulla osta provette da 10 ml dim **16X100mm**
8. Si conferma Capitolato tecnico: confezione singola.
9. Qualsiasi tipo di tappo ma in confezione singola come richiesto
10. Si conferma Capitolato tecnico: sterile
11. Si rinvia al Capitolato Speciale di gara Art. 1 punto 1.1 e 1.5;
12. Si conferma Capitolato tecnico
13. Si conferma Capitolato tecnico
14. Si conferma Capitolato tecnico
15. Si conferma Capitolato tecnico
16. Si conferma Capitolato tecnico

-
17. Si
 18. Si conferma Capitolato tecnico
 19. Si
 20. Dato non in possesso
 21. Dato non in possesso
 22. Dato non in possesso
 23. Si conferma Capitolato tecnico
 24. Si conferma Capitolato tecnico
 25. Si conferma Capitolato tecnico
 26. Si conferma Capitolato tecnico. Nulla osta puntale fino a 1250 µl
 27. Si conferma Capitolato tecnico.
 28. Si conferma il Capitolato tecnico. I D.M. richiesti devono rispondere alle specifiche tecniche riportate nel Capitolato Tecnico e nel Capitolato Speciale nonché nel rispetto dell'art. 79 del Codice Allegato-II.5 di cui al punto 15 del Disciplinare di gara
 29. Si conferma Capitolato tecnico
 30. Si conferma Capitolato tecnico
 31. Si conferma Capitolato tecnico e Capitolato Speciale di gara Art. 1 punto 1.1 e 1.5
 32. Si conferma Capitolato tecnico e Capitolato Speciale di gara Art. 1 punto 1.1 e 1.5
 33. Si confermano i termini previsti negli atti di gara.

Richiesta di chiarimento n° 4

1. Lotto 36 voce 13: "Microprovette per PCR in polipropilene lisce e perfettamente trasparenti, a parete sottile, autoclavabili, sterili, apirogene, prive di Dnasi, Rnasi, Dna umano, inibitori PCR, ATP, fondo conico, con relativi tappi piatti. Strisce da 8 provette 0,2 ml e tappi con linguetta per apertura facilitata in strisce da 8." Possono essere accettate anche non sterili ma PCR tested?
2. Lotto 40 voce 1: "Micropipette digitali a volume variabile ad espulsione automatica del puntale da 10 µl a 100 µl circa. Completa di rastrelliera a corredo." Abbiamo rastrelliere da 3 o da 6 posti. Desiderate una rastrelliera da 3 ogni 3 pipette, oppure una rastrelliera da 6 ogni 6 pipette?
3. Lotto 40 voce 4: "Micropipette digitali a volume variabile ad espulsione automatica del puntale da 20 µl a 200 µl circa. Completa di rastrelliera a corredo. Abbiamo rastrelliere da 3 o da 6 posti. Desiderate una rastrelliera da 3 ogni 3 pipette, oppure una rastrelliera da 6 ogni 6 pipette?
4. Lotto 40 voce 3 e 5: è possibile fornire puntali con lunghezza standard da 51 mm?
5. Lotto 42 voce 2: i puntali richiesti devono essere con il filtro?
6. Lotto 53: i filtri sono richiesti per quale marca di pipet aid?
7. Lotto 72 voce 8: "Raschietto per colture cellulari tipo CELL SCRAPER monouso, sterile, confezionato singolarmente - lunghezza 18 cm - lama 1,8cm". Potete accettare anche una lunghezza di 24 cm?

Risposta al chiarimento n° 4

1. Si conferma Capitolato tecnico
2. Si conferma Capitolato tecnico: ogni micropipetta deve essere corredata da una rastrelliera
3. Si conferma Capitolato tecnico: ogni micropipetta deve essere corredata da una rastrelliera
4. Si conferma Capitolato tecnico
5. Si conferma Capitolato tecnico
6. Dato non in possesso
7. Si conferma Capitolato tecnico

Richiesta di chiarimento n° 5

1. Lotto 21 - voce 1: si chiede di confermare la concentrazione di tiosolfato richiesta
2. Lotto 22 - voce 1: si chiede di confermare la concentrazione di tiosolfato richiesta
3. Lotto 23 - voce 1: si chiede di confermare la concentrazione di tiosolfato richiesta
4. Lotto 27 - voce 1: tappate o con il tappo a parte?
5. Lotto 27 - voce 2: tappate o con il tappo a parte?
6. Lotto 27 - voce 3: tappate o con il tappo a parte?
7. Lotto 30 - voce 2: sono richieste provette coniche o cilindriche?
8. Lotto 30 - voce 3: sono richieste provette coniche o cilindriche?
9. Lotto 57 - voce 1 a 5: USP IV è un refuso? Dovrebbe essere USP VI
10. Lotto 62 - voce 1: l'indicazione "vassoi in sconto merce" si tratta di refuso?

Risposta al chiarimento n° 5

1. Si conferma Capitolato tecnico
2. Si conferma Capitolato tecnico
3. Si conferma Capitolato tecnico
4. Purché comprese di tappo secondo Capitolato tecnico
5. Purché comprese di tappo secondo Capitolato tecnico
6. Purché comprese di tappo secondo Capitolato tecnico
7. Si conferma Capitolato tecnico. Nulla Osta ad offrire coniche o cilindriche.
8. Si conferma Capitolato tecnico. Nulla Osta ad offrire coniche o cilindriche.
9. Si conferma Capitolato tecnico: *conforme ai requisiti USP IV o superiori*
10. Non è un refuso. Si conferma Capitolato tecnico.

Richiesta di chiarimento n° 6

Si chiede, ai fini dimostrativi di gara per il lotto 11, sia possibile spedire contenitori riempiti d'acqua anziché di formalina tamponata al 10% come da richiesta.

Risposta al chiarimento n° 6

Si conferma Capitolato tecnico: il campione deve corrispondere a quanto offerto

Richiesta di chiarimento n° 7

Rif. Lotto 39

1. Nella descrizione del Lotto 39, sub-lotto 2 dell'ALLEGATO A – CAPITOLATO TECNICO viene riportato: "Relativi puntali-siringa varie misure tra cui obbligatoriamente: 0,5 ml, 1,25 ml, 2,5 ml, 5 ml, 10 ml, 25 ml". A tal proposito, si chiede la possibilità di considerare puntali a siringa da 1 ml in sostituzione del puntale a siringa da 1,25 ml, non più in produzione da diversi anni.
2. Nella stessa descrizione si fa riferimento a diverse tipologie di puntali a siringa, senza però indicare le relative quantità, ma riportando solo una quantità generica per le diverse unità ospedaliere. Come possiamo procedere in fase di offerta? Possiamo riportare tutti i codici disponibili di puntali a siringa di vari volumi con il relativo prezzo unitario offerto? In questo caso, però, come possiamo calcolare l'importo totale offerto nel lotto?
3. Tale lotto prevede la campionatura non solo di una scatola di puntali ma anche di un dispensatore elettronico. Considerando il valore del dispensatore elettronico, sarebbe possibile evitare che il solo dispensatore elettronico venga ceduto a titolo gratuito, come previsto dal disciplinare di gara, e che si possa, invece, recuperarlo a nostre spese alla fine del procedimento di gara?

Risposta al chiarimento n° 7

1. Si conferma Capitolato tecnico. Nulla osta puntali da 1 ml

-
2. Non si è in possesso dei dati dei fabbisogni per ciascuna misura
 3. Nulla osta alla restituzione con spese a carico dell'O.E.

Richiesta di chiarimento n° 8

1. Si rappresenta che a listino disponiamo di buste specifiche da 3,5 litri, idonee a creare le atmosfere richieste in funzione dei volumi dei contenitori utilizzati per l'alloggiamento delle piastre, direttamente con l'aria e senza necessità di aggiunta di acqua.
2. In relazione al Lotto 67 (giara da 7 litri), si chiede la possibilità di offrire, in alternativa, n. 2 giare da 3,5 litri, garantendo il medesimo volume complessivo e la piena funzionalità richiesta.

Risposta al chiarimento n° 8

1. Non si evince il lotto di riferimento.
2. Si conferma Capitolato tecnico.

Il RUP
Alessandra Ventura